
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: RICORSO AL T.A.R. PIEMONTE DEPOSITATO DA SOGGETTI VARI, 
CONTRO GLI ATTI RELATIVI AL PROCEDIMENTO DI CUI ALL’ART. 4 
DEL D.L. N. 44/2021 CONVERTITO DA L. 76/2021 -  AFFIDAMENTO 
INCARICO DI PATROCINIO LEGALE AL PROF. AVV. VITTORIO 
BAROSIO, AVV. SERENA DENTICO E AVV. MARCO BRICCARELLO.

PROPONENTE: s.c. Affari Istituzionali, legali, comunicazione, anticorruzione e 
trasparenza

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R n.° 10-3292  del 28 maggio 2021)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: RICORSO AL T.A.R. PIEMONTE DEPOSITATO DA SOGGETTI VARI, 
CONTRO GLI ATTI RELATIVI AL PROCEDIMENTO DI CUI ALL’ART. 4 
DEL D.L. N. 44/2021 CONVERTITO DA L. 76/2021 -  AFFIDAMENTO 
INCARICO DI PATROCINIO LEGALE AL PROF. AVV. VITTORIO 
BAROSIO, AVV. SERENA DENTICO E AVV. MARCO BRICCARELLO.

Il Direttore della S.C. Affari istituzionali, legali, comunicazione, anticorruzione e 
trasparenza  formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

PRESO ATTO che in data 05/07/2021 è stato notificato ricorso al T.A.R. Piemonte con istanza 
cautelare depositato dall’avv. Prof. Daniele Granara per conto della sig.ra B.E 
(identificata per acronimo per ragioni di tutela della riservatezza), per 
l’annullamento degli atti intrapresi dall’Azienda in esecuzione del procedimento di 
verifica del rispetto dell’obbligo vaccinale per gli esercenti le professioni sanitarie ed 
altri operatori di interesse sanitario previsto dall’art. 4 del D.L. n. 44/2021 convertito 
da L. 76/2021;

DATO ATTO che il predetto medesimo ricorso è stato contestualmente notificato anche ad altre 
undici Aziende Sanitarie del Piemonte, a nome di altri Soggetti residenti nei territori 
delle varie Aziende interessate;

PRESO ATTO che, in una riunione del Direttori Generali delle Aziende interessate coordinata dal 
Commissario dell’area giuridica dell’Unità di Crisi, si è convenuto di resistere in 
giudizio, conferendo incarico, da parte di tutte le Aziende interessate, al  prof. avv. 
Vittorio Barosio, all’avv. Serena Dentico ed all’ avv. Marco Briccarello;

VISTO il preventivo di spesa per gli oneri difensivi trasmesso dal prof. Avv. Barosio alla 
A.S.L. Città di Torino, che ha assunto incarico di coordinare la procedura di 
affidamento dell’incarico da parte delle undici Aziende interessate, e la suddivisione 
di tali oneri tra le Aziende;

RITENUTO di affidare incarico di patrocinio legale, nel ricorso al T.,A.R. depositato dalla sig.ra 
B.E. et al. (Sez. I, R.G. 589/2021), congiuntamente e disgiuntamente,  al  prof. avv. 
Vittorio Barosio, all’avv. Serena Dentico ed all’ avv. Marco Briccarello;

DELIBERA

1)  di resistere e costituirsi nel Giudizio di cui in Premessa;

2)  di affidare incarico di patrocinio legale, congiuntamente e disgiuntamente,  al  prof. avv. Vittorio 
Barosio, all’avv. Serena Dentico ed all’ avv. Marco Briccarello;

3) di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento trova copertura come di seguito evidenziato:



Pagina 3 di 3

ESERCIZI
O

CENTRO 
ORDINATORE 

DI SPESA
(nr e acronimo)

CONTO SUB-BUDGET IMPORTO

2021 76-AILCAT 3.10.10.12 17 1.597,13

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA  la sopraestesa Proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Angelo Penna)

                                        (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. lgs. n. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2021-07-12T13:00:01+0000
	angelo penna


		2021-07-12T13:00:47+0000
	Firma applicativa




